「苗栗縣創新農林樂活產業發展計畫」
「農林樂活竹葉清」
苗栗桂竹葉萃取物皮膚照護產品設計徵選比賽簡章
一、活動緣起：
本縣桂竹栽種寬廣，主要產地集中在頭份鎮、三灣鄉、獅潭鄉、南庄鄉、大湖鄉、泰安鄉等山區，然而除食用桂竹筍等一級產業外，鮮少其他較高經濟價值桂竹相關產品，加上近來氣候變遷造成春雨較以往不穩定，影響桂竹筍收成，也導致農民經濟收入受到影響，有鑑於此，為求活絡桂竹產業，除食用功能外，積極開發其他創新特色商品，除了希望能以本縣現有精緻農林資源為主軸，整合行銷農林相關產品，與產學研等相關單位合作共同開發相關新商品，辦理各項教育推廣、研習與展覽活動等，媒合有意發展苗栗縣農林產業者參與投資；吸引年輕勞動人口回鄉發展俾以增加收益，進而形成極具特色之產業聚落。
二、主旨:
苗栗縣政府創新農林樂活產業發展計畫，為提升苗栗地區桂竹文化及農特產品之競爭力及行銷力，特舉辦本活動－「桂竹葉萃取物皮膚照護產品設計徵選比賽」，以達到行銷苗栗桂竹特色產品之目的。
三、補助單位：經濟部中小企業處
四、主辦單位：苗栗縣政府
五、承辦單位：益之堂科技有限公司
六、協辦單位：弘光科技大學 時尚創意設計中心（連絡洽詢：徐垂文  電話：04-26318652分機5185）
七、參賽資格：
(1) 參賽對象:全國相關科系之大專院校在校生。
(2) 參賽方法:
1.團隊參加，每隊人數至多六人，另需有指導老師一名。
2.每隊需為同校學生，不可混合他校學生組隊。
3.每校不限定報名隊數，惟同校同科系之學生不可重複跨隊報名。
4.報名日期截止後，成員不得異動。
備註：作品須為參賽團隊親自創作，且該作品尚未獲得公開徵件。
八、競賽主題：以「桂竹葉萃取物」為主題，研發出三項保養品。
(於報名完成後，本單位將提供20ml桂竹葉萃取物做競賽製作)
九、評審方式：參賽作品之評定，由主辦單位遴聘專業人士評審。

十、評選基準：
(一)竹萃特色：蘊含特有桂竹文化等特色。
(二)製作技巧：製作之難度，原料與技術創新等技術。
(三)創意性：包括瓶身設計、配方及香味發想理念等。
(四)市場性：民眾接受度及喜好度、能否量產等。
(五)整體性：展示內容整體概念、展品說明資料完整度等。
十一、作品限制：
(一)作品無仿冒或侵害他人智慧財產權。
(二)作品無任何危險性。
(三)未完成之半成品、容易破碎、變質之作品，不宜參加。作品如因製作不良而損壞，將無法進行評選，主辦單位亦不負賠償責任。
(四)參賽作品每一項須提供3瓶。
(五)參賽作品請以堅固材質妥善包裝以利寄送，並加入適當填充物保護防止運送途中碰撞損壞，如包裝損毀，恕不收件。
十二、獎勵項目：
(一)金  獎：1組，獎座一只、獎狀每人乙紙、 每隊二萬元等值禮卷。
(二)銀  獎：1組，獎座一只、獎狀每人乙紙、 每隊一萬五千元等值禮卷。
(三)銅  獎：1組，獎座一只、獎狀每人乙紙、 每隊一萬元等值禮卷。
(四)創意獎：1組，獎狀每人乙紙、 每隊三千元等值禮卷。
(五)特色獎：1組，獎狀每人乙紙、 每隊二千元等值禮卷。
※（獎金依稅法規定扣繳所得稅）

依據所得稅法第88條及各類所得扣繳率標準之規定，競賽中獎應依給 付獎金、獎品之價值扣繳所得稅款，國民個人得獎者滿新台 幣13,334元者扣繳15%稅款。

備註：

1. 凡參與比賽者，主辦單位將發予參賽團隊每人乙張參賽證明。
2. 入選之作品，將由主辦單位及執行單位辦理展出事宜。
3. 入選以上之各項得獎者，將舉行頒獎典禮、公開表揚。
4. 以上各獎項，由評審委員會酌予增減或從缺。
十三、報名程序：
(一)第一階段－網路報名：
1.報名期限：自102年2月20日起至102年3月20日止。
        (主辦單位可視報名情況延長報名期限)

2. 報名方式：統一網路報名。
請至苗栗縣政府http://www.miaoli.gov.tw/cht/ 或弘光科技大學 時尚創意設計中心http://web.hk.edu.tw/~hkdc/news.html或苗栗縣桂竹產創園區http://www.zoom.com.tw/bamboo/index.html連結相關活動網頁下載苗栗 桂竹葉萃取物皮膚照護產品設計徵選比賽簡章，填妥參賽資料表【附表一】後，以E-mail寄至下列信箱：hkdc@web.hk.edu.tw，標題請註明參加「苗栗桂竹葉萃取物皮膚照護產品設計徵選比賽-參賽團隊名稱」，並於報名表寄出後次日，以E-mail確認完成報名手續。
報名截止日期為102年3月20日24：00分截止。
3.報名應繳資料：報名時請備齊下列物件，為避免失誤，各項文件請以電腦打字。
(1)參賽資料表【附表一】。
(二)第二階段—產品送件：
1.請將作品資料表【附表二】、實物作品、送件資料表【附表三】於指定時間內送至指定地點，並請自行將作品標示【附表四】黏貼於該項產品上，以利產品登記及運送。
2.送件時間：102年4月17日~4月25日
3.收件地點：43302台中市沙鹿區臺灣大道六段1018號 時尚創意設計中心 徐垂文先生收 電話：04-26318652分機5185
4.產品發表地點：苗栗縣政府。
十四、評選作業程序：
(一)實物審查方式：將在苗栗縣政府辦理公開展出，並選出各類獎項，頒發獎座、獎狀及獎品。
(二)得獎公佈：102年4月30於苗栗縣政府及活動網站公布得獎名單，同時以電話及E-MAIL通知得獎團隊，並擇期頒獎。
苗栗縣政府網址：http://www.miaoli.gov.tw/cht/
苗栗縣桂竹產創園區網站:http://www.zoom.com.tw/bamboo/index.html
Facebook活動網址：http://www.facebook.com/ml.bamboo
(三)頒獎典禮：頒獎典禮由本單位另行通知，於苗栗縣政府舉行，不克前來領獎者，需填寫委託書(附件一)，由代理人於頒獎當日現場領取：未到者視同放棄，將依成績排名順序遞補。
十五、注意事項：
(一)作品如獲主辦單位展示者，參賽者需提供作品原作切結書。
(二)作品一經入選，參賽者視為同意將其作品之影像拍攝、公開播映、編輯、公開傳輸及散布權授權主辦單位行使。
(三)主辦單位對參賽者資料及入選以上之作品有研究、攝影、出版、展出、宣傳及登載網頁等權利，參賽者不得異議。
(四)參賽者請自行辦理作品之專利申請，俾保護權益。
(五)主辦單位得視情況需要，斟酌報名、收退件等各項日期之延長，訊息並公告於活動網站。
(六)如有抄襲、仿冒、借用他人作品情形，經人檢證舉發、評審委員會認定屬實，即取消獲獎資格，收回獎狀及獎金。
(七)如有未盡事宜，評選委員會得視情況調整之。
(八)凡送件參賽者視為同意遵守本簡章各項規定。
【附表一】

參賽資料表                                               *編號：

	學校

	團隊名稱

	科系

	指導老師

	學生姓名
	身分證字號
	學生姓名
	身分證字號

	聯絡人姓名

	E-mail

	 聯絡人電話

	 手機

	地  址
	□□□-□□

	備註:

註：每一欄請確實填寫，打*號者不必填寫。

【附表二】

作品資料表                                                   *編號：

	作品名稱

	產品項次
	   第         項

	作品簡介

	創作構想：

………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………

	味道描述：
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………

	特色說明：

………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………

註：1.本表限填一項產品，不足者請自行影印應用。2.每一欄請確實填寫，打*號者不必填寫。 3. 刊印時主辦單位有節略權。

	參賽團隊

	作品名稱

	通訊

地址

	聯絡人

電  話

	聯絡人

行動

電話

	切結書
	一、茲同意遵守「苗栗桂竹葉萃取物皮膚照護產品設計徵選比賽」簡章及報名表之各項規定。保證團隊提供之作品確係團隊之創作，及報名表資料正確無誤，如有違反或失誤，願負一切法律責任。並遵守評選結果，絕無異議。
二、得獎作品所有權歸提供主辦單位所有；參賽作品一經入選，參賽者視為同意將其作品之影像拍攝、公開播映、編輯、出版公開傳輸及散布權授權主辦單位行使。

◎所有參賽者簽名：

　　　　　　　　　　　　　                 中華民國　 　 年　　 月　 　日

	※收件

  地點
	時尚創意設計中心 徐垂文先生收

43302台中市沙鹿區臺灣大道六段1018號
電話：04-26318652分機5185
	經手人
	※

	時　間
	※   年   月   日

【附表三】

送件資料表                                                  *編號：

備註：一、本表不需於報名時繳交，請保留至主辦單位通知送件時，詳填後繳交收件人。二、※記號部分勿填寫外，其餘務必正楷清晰填寫。

【附表四】

作品標示
	參賽團隊

	*編號

	作品
名稱

	產品項次
	   第         項

	作品照片黏貼處

(本表請黏貼於產品上，以利三項產品分類)

註：1.本表不足者請自行影印應用。2.每一欄請確實填寫，打*號者不必填寫。

（附件一）
委　託　書
茲委託            　代為參加

「苗栗桂竹葉萃取物皮膚照護產品設計徵選比賽頒獎」

此致
苗栗縣政府

委託人簽名及蓋章:
身分證字號:
地址:
手機:
受託人簽名及蓋章:
身分證字號:
地址:
手機:
中華民國　年　月　日
注意：受託人於頒獎當日攜帶本委託書及身分證明證件。

1